Ori-cine ar lua frânele guver-
nului după d-l I. Brătianu, relele
ce în adevăr există în țera nu le
va putea înlătura, ori-cât de ge-
nial ar fi, decât numai atunci
când toți fii țării vor conlucra
împună, fie-care la postul său,
cu deplină serioșitate, pentru stîr-
pirea lor.

Brașov, 19 (31) Martie 1888.

Pe temeiul invitațiunii publi-
cate mai în urmă în numerii 17
și 18 ai „Gazetei Transilvaniei”
din 1888, prin care am convocat
pe toți domnii cari au contribuit
la subsidile pentru „Gazeta” în
anii 1860—1863 la o întrunire în
Alba-Iulia pe ziua de 26 Martie (7
Aprilie) 1888 spre a asculta darea
mea de semnă, imi iau voiă a face
cunoscut, că întrunirea se va ține
în Alba-Iulia Sâmbătă în 26 Martie
(7 Aprilie st. n.) la 2 ore după amez
în sala Otelului „La Sore” din piață.
Dr. Aurel Mureșianu.
Editor și Redactor.

Răsboiu său pace.

Nicolau Găitanu

jude la tabla regescă din Tergul-Muresului în pensiune și avocat, a încetat din viață în 20 Martie (1 Aprilie) în etate de 67 ani.

Rămășițele pămăntesci ale răposatului se vor așeza ad în cimiteriul bisericei române din Satlungu.

Brașov, 22 Martie (3 Aprilie) 1888.

Maria S. Caluțiu, n. Găitanu ca fiică, **Simeon Caluțiu,** avocat, ca ginere. **Pulcheria, Marcianu, Măruța, Hortensia Caluțiu** ca nepoți, **Iustina Gologanu** nasc. **Găitanu** ca soră, **Ionuța, Petru și Ilie Boroșiu** ca nepoți de soră.

Cursul pieței Brașov

din 30 Martie st. n. 1888